per deum p̄cipem oīum p̄sentium & futurorū/ & per patrem & causam p̄cipis & dñm iuretis. Quæ si recte philosophantur clare quantum hoī contigere potest cognoscemus. Nonne tibi uidetur Plato hebræorum scripturis insudasse? Vnde nāq; ipse quā ab hebræis discere posset patrem & dominum deū appellare ac deum p̄cipis & dñi patrem noiare. Aut quis unq̄ apud græcos a diuinissimo uerbo mundum dixit esse ordiatū: Quod si platoniorum testimonio philosophi sententiam confirmari cupis Plotinū audi quid in eo libro dicat/quem de tribus hypostatibus a quibus oīa p̄cipium habent iscripit: mundum inq̄ hunc sensibilē si q̄s admiratur magnitudinem / pulchritudinem & perpetui motus ordinem considerans/ & deos qui sunt in eo alios uisibiles/ alios inuisibiles/dæmonas etiam/aīalia/plantas/cæteraq; oīa ad primitiuum exemplar mente ascendant/ & ibi cuncta itellectualia contempletur/ eorūq; oīum æternam mentem atq; sapiētiā p̄sidentē/ & paulo post subiungit dicens. Quis igitur hunc genuit? Ille simplex scilicet qui ante hunc est/ q̄ causa est ut ille sit & tantus sit qui numerum facit. Non. n. numerus primus est. Ante dualitatem. n. unum est: deinde dualitas est ab uno nata/ & p̄gressus aliquantulum addit/ quomodo igitur & qd̄ itelligendum est circa illud quod stabile manet. Splendorem. s. ex illo/ ex illo autem manente sicut splendētem lucem ex sole. Ita ex eo semper profluentem/ ex manente autem uniuersa etiam quæ sunt ab ipso inq̄ manente progrediuntur/ & ab eius uirtute substantia eorum necessario dependet. Imago igitur primitiui est unde nata est. Sic ignis caliditatem suam & nix frigiditatem non in se solummodo continet: sed extra etiam producit/ maxime autē quæ odorem emittunt isti rei testantur/ quæ donec sunt emittunt q̄dem circa se/ quo qui propinqui sunt perfruuntur/ oīa etiam quæ perfecta sunt generant/ quare quod semper est & semper perfectum est semper generat/ & quod ex eo generatur perpetuū est quīs & minora etiam / quam ipse sit generat. Quid igitur oportet de perfectissimo dicere/ aut de maximo post illud/ maximū autē & secundū post illud itellectus est/ itellectus. n. itelligit/ & eget illo solummodo. Illud autē hoc non eget/ & quod a summo itellectu natum est/ itellectus est/ Melior autem oībus itellectus est/ quoniā oīa post ipsum/ & post pauca/ amat autē omne quod genuit/ & maxie quando sola sunt generans & generatum. Quando autē ē optimum est illud quod genuit necessario cum illo simul est/ ut in eo solummodo quod aliud est separetur. Imaginem. n. illius itellectum eē dicimus/ & progressus subiicit iccirco etiam Plato terna oīa esse circa regē dicit/ primū circa prima/ deinde circa secunda & tertio esse tertio/ ipsam quoq; causam rerum patrem habere dicit causam rerum itellectum appellans. Creatorem. n. itellectum esse censet/ & ab hoc aīam esse creatam in illo cratere. Cum igitur causa itellectus sit ipsum bonum quod ultra itellectum & ultra substantiam est patrē eius appellat. Multis autē in locis ipsum ens/ & itellectum ipsum idēam noiāt. Cognouit igitur Plato ex ipso bonū itellectum esse/ ex itellectu uero aīam/ & sermones hos non esse inanes/ nec modo/ sed a p̄scis temporibus non ita explanate dictos/ posteriores autem sermones expositionis pacto esse factos. Testibus uero q̄ hæc opinio p̄sca sit scriptis ipsius Platonis utemur. Hæc Plotinus. Numenius etiam in libro de bono his uerbis utitur. Qui de primo atq; secundo deo q̄cūq; itelligere gliscit singula prius ordine distinguere debet/ aliter enim sui studiū thesaurum effundit/ quod ne patiamur deo huius orationis duce inuocato ut cogitationis nostræ thesaurum eliceat incipiemus. Orandum autem prius est deinde distinguendum. Deus primus quidem cum in semet ipso sit indiuisibilis ac simplex est. Deus autem secundus & tertius unus est/ & materiæ quæ dualitas est inhærens uiuit eam/ quāuis disseparetur ab ipsa quæ tota cupit & fluit. Et post pauca. Nec. n. oportet inq̄ deum primum creare/ sed creantis dei patrem esse.